DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Junho de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24509

Governadoria do Estado

Procuradoria Geral do Estado
-  PGE -

RESUMO DO CONTRATO Nº
9912414995 - ECT/CORREIOS

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Processo nº 77568680/2017 -
PGE
Contratante: PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO - PGE/ES

Contratada: EMPRESA DE
CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.

Objeto: Contrato múltiplo de
prestação de serviços e venda de
produtos - serviços postais.

Valor Total Estimado: R$
1.944.123,35 (hum milhão,
novecentos e quarenta e quatro
mil, cento e vinte e três reais e
trinta e cinco centavos).

Prazo/Vigência: O prazo de
vigência do contrato será de 60
(sessenta) meses, contados a
partir do dia 21/06/2017.

Dotação Orçamentária: Atividade
nº 10161010312207402070,
Elemento de Despesa nº 33.90.39,
do orçamento da PGE/ES para o
exercício de 2017.

Vitória, 13 de junho de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
Procurador Geral do Estado

Protocolo 321233

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2017

O ESTADO DO ESPIRITO SANTO, por
intermédio da PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, torna público,
de acordo com o Decreto Estadual
nº 1.790-R, de 25/01/2007 e
Decreto Estadual nº 3.540-R/2014,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 005/2017.

Processo nº: 77074106/2017.
Lote 01

Empresa Detentora: HS
COMERCIO, LOCAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.

Órgão Gerenciador:
PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO.

Objeto: Registro de Preços visando
a aquisição de material de consumo
- consumíveis para scanners.

Valor total: R$35.520,00 (trinta e
cinco mil, quinhentos e vinte reais).

Vigência: O prazo de Vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contados do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial, vedada a sua prorrogação.

A íntegra da Ata de Registro de
Preços, bem como seus anexos e
demais documentos, encontram-
se à disposição dos interessados,
no site www.compras.es.gov.br,
link “Órgãos e Entidades”, “Atas de
Registro de Preços”.

Vitória, 13 de junho de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
Procurador Geral do Estado

PGE/ES
Protocolo 321186

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 003/2017

O ESTADO DO ESPIRITO SANTO, por
intermédio da PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, torna público,
de acordo com o Decreto Estadual
nº 1.790-R, de 25/01/2007 e
Decreto Estadual nº 3.540-R/2014,
a celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 005/2017.

Processo nº: 77074106/2017.
Lote 02

Empresa Detentora: SELF
TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME.

Órgão Gerenciador:
PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO.

Objeto: Registro de Preços visando
a aquisição de material de consumo
- consumíveis para scanners.

Valor total: R$33.720,00 (trinta
e três mil, setecentos e vinte
reais).

Vigência: O prazo de Vigência
da Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contados
do dia posterior à data de sua
publicação no Diário Oficial,
vedada a sua prorrogação.

A íntegra da Ata de Registro de
Preços, bem como seus anexos e
demais documentos, encontram-
se à disposição dos interessados,
no site www.compras.es.gov.br,

link “Órgãos e Entidades”, “Atas
de Registro de Preços”.

Vitória, 13 de junho de 2017.

ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
Procurador Geral do Estado

PGE/ES
Protocolo 321188

Superintendência Estadual de
Comunicação Social   -  SECOM

-

Rádio e Televisão do Espírito
Santo   -  RTV -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 005/2017
PROCESSO 78025109

A Rádio e Televisão Espírito Santo,
torna público que realizará licitação
na modalidade ‘Pregão Eletrônico’,
n° 005/2017, tipo menor preço
para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E DE COZINHA por
meio do site;
w w w . c o m p r a s . e s . g o v . b r /
SIGA
Início do acolhimento de
propostas: dia 14/06/2017 às 10
horas.
Abertura das propostas: dia
29/06/2017 às 14h30min.
Início da sessão de disputa: dia
29/06/2017 às 14h35min.
Informações através do e-mail:
cpl@rtv.es.gov.br e dos telefones:
36366661 - Denise.
36366654 - Alan
36366660 - Rinaldo

Vitória, 13 de Junho de 2017.

Denise Gonçalves Rosa

Pregoeira Oficial da RTV/ES.
Protocolo 321080

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 003/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
- SEGER torna público, de acordo
com as disposições contidas nas
Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93,
e no Decreto Estadual n.º 2.458-
R/2010, o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 003/2016, conforme
Processo n.º 66319641, cujo
objeto é a Contratação de serviço
de Telefonia Móvel Pessoal (SMP) e

serviço de Telefonia Fixa comutada
(STFC) na modalidade longa
distância originada de terminais do
SMP.

Lote Único

Empresa Vencedora: CLARO
S.A.
Valor Global: R$ 2.794.609,58
(dois milhões, setecentos e
noventa e quatro mil, seiscentos
e nove reais e cinquenta e oito
centavos).

O referido lote foi devidamente
homologado pela autoridade
competente em 12/06/2017.

Informações através do e-mail:
gelic@seger.es.gov.br ou tels. (27)
3636-5259/5258.

Vitória, 13 de junho de 2017.

Heloiza da Rocha Rodrigues
Pregoeira/SEGER

Protocolo 321098

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, em
atendimento ao que determina
o art. 26, caput, da Lei Federal
nº 8.666/93, e tendo em vista
o que consta do Processo
nº 77055837/2017, torna
público que a autoridade
competente ratif icou a
Inexigibi l idade de Licitação,
com base no art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, para
a contratação da EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS - ECT. Objeto:
Prestação de serviços postais.
Vigência: 60 (sessenta) meses,
a partir da data da assinatura do
contrato.
Valor total estimado: R$
16.626.759,90 (dezesseis milhões,
seiscentos e vinte e seis mil,
setecentos e cinquenta e nove reais
e noventa centavos).
Dotação: Atividade:
04.122.0615.2007 e
04.122.0615.2070; Elemento de
Despesa 3.3.90.39; Fonte 0159 e
0101.

Vitória/ES, 12 de junho de 2017.

BRUNO FUNCHAL
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 320982

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 14 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 8c6c1f7f